ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

г. Новосибирск « » 20 г.

ОАО «СИБЭКО», в лице Заместителя технического директора по материально-
техническому снабжению Павлова Алексея Анатольевича, действующего на основании дове-
ренности № 811 от 02.12.2013 г. именуемое в тексте настоящего договора «Продавец», с одной
стороны, и именуемое в дальнейшем «Покупатель», в ли-
це , действующего на основании устава, с другой
стороны, в тексте настоящего договора именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется при-

нять и оплатить на условиях настоящего договора лом и отходы лома черных и цветных метал-
лов (в тексте настоящего договора именуемые - металлолом).

1.2.Металлолом передается Покупателю отдельными партиями. Партией признается коли-
чество металлолома, указанное в одной Спецификации к договору, далее по тексту - Специфи-
кация. Ассортимент, количество и цена металлолома, сроки, условия и место выборки опреде-
ляются Спецификациями, имеющими определенный порядковый номер. Подписанные сторо-
нами Спецификации становятся неотъемлемой частью настоящего договора с момента их под-
писания

1.3.Передача отдельной партии металлолома Продавцом Покупателю производится в месте
ее нахождения, путем выборки отдельной партии металлолома Покупателем.

1.4.Металлолом, передаваемый Покупателю по настоящему договору, принадлежит Про-
давцу на праве собственности и свободен от прав третьих лиц.

2.ПОРЯДОК СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ
И СРОКОВ ВЫБОРКИ МЕТАЛЛОЛОМА

2.1. Цена металлолома указывается в Спецификации с учетом того, что разделка, погрузка,
выгрузка, взвешивание, транспортировка, проверка на взрывобезопасность и радиационный
контроль отдельной партии металлолома производится силами, средствами и за счет Покупате-
ля.

3.ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ МЕТАЛЛОЛОМА
3.1.Передача отдельной партии металлолома Продавцом Покупателю производится после

получения Продавцом предоплаты за отдельную партию металлолома согласно п.4.3.1. настоя-
щего договора, в месте ее нахождения, указанном в уведомлении об образовании отдельной
партии металлолома, путем выборки отдельной партии металлолома Покупателем. Выборка
отдельной партии металлолома производится силами, средствами и за счет Покупателя.
Продавец вправе установить очередность выборки металлолома, составляющего отдельную
партию металлолома. Разделка, погрузка, выгрузка, взвешивание, транспортировка, проверка
на взрывобезопасность и радиационный контроль отдельной партии металлолома производится
силами, средствами и за счет Покупателя.

3.2.Передача отдельной партии металлолома оформляется Приемосдаточным Актом, кото-
рый подписывается уполномоченными представителями сторон. Форма Приемосдаточного Ак-
та утверждена Постановлением правительства РФ № 369 от 11.05.2001 (лом и отходы черных и
цветных металлов). Приемосдаточный Акт оформляется и подписывается уполномоченными
представителями сторон по факту взвешивания металлолома. Продавец считается исполнив-
шим свою обязанность по передаче отдельной партии металлолома Покупателю в момент под-
писания Приемосдаточного Акта, уполномоченными представителями сторон.

3.3.Фактическое количество металлолома в отдельной партии, переданного Продавцом По-
купателю, определяется путем взвешивания металлолома на весовом оборудовании Покупателя
в присутствии представителя продавца и отражается в Приемосдаточном Акте. Весовое обору-

дование Покупателя должно быть пригодно для взвешивания металлолома, и иметь сертификат
о поверке.

3.4.На фактическое количество металлолома в отдельной партии, переданное Продавцом
Покупателю и отраженное в Приемосдаточном Акте, Продавец оформляет товарную наклад-
ную и счет-фактуру.

3.5.Право собственности и риск случайной гибели отдельной партии металлолома перехо-
дит от Продавца к Покупателю в момент подписания уполномоченными представителями сто-
рон Приемосдаточного Акта.

4.ЦЕНА ДОГОВОРА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.Цена договора складывается из стоимости фактического количества металлолома, пере-

данного Покупателю. Фактическое количество металлолома, переданное Покупателю, опреде-
ляется согласно разделу №3 настоящего договора.

4.2.Отпускаемое количество металлолома одной партии может быть больше указанного в
Спецификации, но не более чем на 20%, на количество металлолома, которое не может быть
отделено от одной партии без применения механизмов. Фактически принятое Покупателем ко-
личество металлолома одной партии, отраженное в Приемосдаточном Акте, подлежит оплате
на условиях, указанных в п. 4.3.

4.3.Оплата металлолома производится в следующем порядке:
4.3.1.Покупатель предварительно оплачивает 100% от стоимости отдельной партии метал-

лолома, указанной в Спецификации, на основании выставленного Продавцом счета, в течение 5
(пяти) рабочих дней с момента его выставления.

4.3.2.Покупатель производит доплату за металлолом в сумме, составляющей разницу меж-
ду предоплатой и фактической стоимостью металлолома, на основании выставленного Продав-
цом счета-фактуры, в течение 5(пяти) рабочих дней с момента его выставления.

4.3.3.В случае, если стоимость отдельной партии металлолома, оплаченная согласно п.4.3.1.
настоящего договора, превышает стоимость металлолома, фактически принятого Покупателем
и отраженного в Приемосдаточном Акте, сумма переплаты возвращается Продавцом Покупа-
телю путем перечисления денежных средств на расчетный счет Покупателя, в течение 5
(пяти) рабочих дней с момента получения Продавцом требования о возврате суммы пере-
платы от Покупателя.

4.4.Оплата металлолома производится в рублях Российской Федерации путем перечис-
ления денежных средств на расчетный счет ОАО «СИБЭКО»: 40702810500000003474 в Ди-
рекция «Алемар» ОАО «Межтопэнергобанк». Датой оплаты считается дата зачисления де-
нежных средств на расчетный счет ОАО «СИБЭКО».

5.0БЯЗАНН0СТИ СТОРОН
5.1.Продавец обязан:

- передать отдельную партию металлолома в месте ее нахождения;
- выставить Покупателю на отдельную партию металлолома товарную накладную и

счет-фактуру установленного образца;
- предоставить Покупателю копии документов, подтверждающих законность возник-

новения у Продавца права собственности на отдельную партию металлолома (по
дополнительному запросу Покупателя).

5.2.Покупатель обязан:
- принять отдельную партию металлолома от Продавца;
- осуществить взвешивание отдельной партии металлолома;
- произвести выборку отдельной партии металлолома на условиях и в установленные

согласно настоящему договору сроки;
- произвести оплату отдельной партии металлолома в сроки, установленные настоя-

щим договором;
- произвести проверку металлолома на взрывобезопасность (в месте его нахождения)

и радиационный контроль.

б.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.3а неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему до-

говору стороны настоящего договора несут ответственность в порядке, предусмотренном дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.

7.ФОРС-МАЖОР
7.1.Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение

обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и
которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, зем-
летрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2.Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, вследствие наступления
указанных обстоятельств должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на
исполнение обязательств по договору в течение 10 дней с момента возникновения этих обстоя-
тельств. В противном случае сторона теряет возможность ссылаться на обстоятельства, указан-
ные в п.7.1. настоящего договора.

8.ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1.Настоящий договор действует до 31 декабря 2014 г., а в части расчетов до полного ис-

полнения Сторонами своих обязательств. Изменение условий настоящего договора и его дос-
рочное расторжение по соглашению сторон оформляется письменно и подписывается полно-
мочными представителями сторон.

8.2.В случае несоблюдения Покупателем срока выборки отдельной партии металлолома,
определенного согласно разделу №2 настоящего договора, Продавец имеет право в односто-
роннем порядке расторгнуть настоящий договор, с обязательным проведением полного взаимо-
расчета сторон.

8.3.Если ни одна из Сторон за тридцать дней до окончания срока действия настоящего дого-
вора не направит другой Стороне письменного уведомления о расторжении договора, договор
автоматически пролонгируется на следующий календарный год.

9.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1.В случае возникновения разногласий между сторонами, связанных с заключением, ис-

полнением, изменением или расторжением настоящего договора, стороны обязуются соблю-
дать претензионный порядок разрешения споров. Срок для ответа на предъявленную претен-
зию устанавливается продолжительностью 20 рабочих дней с момента ее получения.

9.2.В случае не достижения согласия в результате соблюдения претензионного порядка,
споры между сторонами подлежат разрешению в Арбитражном суде Новосибирской области.

10.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридиче-

скую силу, - по одному для каждой из сторон.
10.2.Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются не-

отъемлемыми частями настоящего договора, оформляются письменно и подписываются пол-
номочными представителями сторон.

10.3.Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему дого-
вору третьим лицам.

10.4.При оформлении сторонами накладных, счетов и иных документов во исполнение на-
стоящего договора, в данных документах ссылка на настоящий договор с указанием его рекви-
зитов (номера, даты) обязательна.

10.5.Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в
процессе выполнения настоящего договора, переданные по факсимильной связи, признаются
имеющими юридическую силу, до момента получения оригинальных экземпляров, в
следующих случаях:

- полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны по договору,
если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны - отправителя с его
наименованием и номером телефона;

- переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факсимильного аппарата стороны
отправителя, содержащего сведения о приеме сообщения стороной - получателем.

Стороны обязуются передать друг другу подлинные документы с подписями уполномоченных
лиц в течение 30 дней с момента их передачи посредством факсимильной связи».

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец ОАО «СИБЭКО»
630099, г.Новосибирск, ул. Чаплыгина, 57
ИНН: 5405270340, КПП: 997450001
Р/счет 40702810500000003474 в Дирекция «Алемар»
ОАО «Межтопэнергобанк»
К/счет 30101810300000000728, БИК 045004728

Покупатель

Продавец:
ОАО «СИБЭКО»

Покупатель:

Заместитель технического директора по
материально-техническому снабжению

А.А. Павлов
М.П. М.П.